
UCHWAŁA NR XI/105/2025 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności ilość 
odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwość odbierania odpadów 

komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024r., poz. 1465 -  z późn. zm.), oraz art. 6r ust. 3, 3a; 3b; 3c; 3d ustawy 
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 399- 
z późn. zm.); po uzyskaniu  opinii powiatowego inspektora sanitarnego w zakresie częstotliwości odbioru 
odpadów komunalnych, Rada Gminy Zawoja uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Określa  się  szczegółowy  sposób  i zakres  świadczenia  usług  w zakresie  odbierania  odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Zawoja i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 2. 1. Ilość odpadów komunalnych odbieranych w ciągu roku od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych, uwzględniając §5 i §6 niniejszej uchwały, uzależniona jest od liczby osób zamieszkujących 
daną nieruchomość i stanowi:  

a) po 16 szt. worków przypadających na każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość/rok, w tym: 

b) po 1 worku na pozostałe odpady (po segregacji) o pojemności 80 litrów, 

c) po 1 worki (na papier i tekturę) o pojemnościach 60 litrów, 

d) po 2 worki (na odpady higieniczne;) o pojemnościach 60 litrów 

e) po 2 worki ( na szkło ) o pojemności 60 litrów 

f) po 8 worków ( na tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe ), o pojemności 120 litrów. 

g) po 2 worki na bioodpady / nie zawierające odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji 
terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy - tzw. odpadów zielonych / o pojemności 60 litrów – 
dotyczy właścicieli nieruchomości, którzy nie zaznaczyli w deklaracji posiadania kompostownika 
i kompostowania we własnym zakresie. W przypadku właścicieli nieruchomości, którzy zaznaczyli 
w deklaracji, że posiadają kompostownik i będą kompostować bioodpady – worki nie przysługują. 

a) 1.1 Ponadto na każdą nieruchomość przypadać będzie po 2 worki na tekstylia i odzież o pojemności 
120 litrów. 
 

2. Ponad  limit określony w ust. 1 właściciele nieruchomości mogą bezpłatnie oddawać w/w odpady 
podmiotowi odbierającemu odpady wyłonionemu w drodze przetargu, który zobowiązany będzie dostarczyć 
bezpłatnie worki na w/w odpady w ilości odpowiadającej potrzebom danej nieruchomości, z zastrzeżeniem, że 
ponad w/w limit worki na pozostałe odpady (po segregacji), bioodpady, tekstylia i odzież wydawać będzie 
wyłącznie Urząd Gminy Zawoja. 
 

§ 5. Pozostałe odpady (po segregacji) odbierane są od właścicieli nieruchomości dwa razy w miesiącu. 

§ 6. Odpady komunalne tj: papier i tekturę; szkło; tworzywa sztuczne, metale i odpady 
wielomateriałowe; bioodpady, odpady higieniczne, tekstylia i odzież odbierane są bezpośrednio od 
właścicieli nieruchomości dwa razy  w miesiącu kalendarzowym.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A833903D-0AFC-473C-8175-45203CE73F46. Podpisany Strona 1



§ 7. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą dostarczyć do PSZOK bezpłatnie: zużyty sprzęt 
elektroniczny i elektryczny, meble i odpady wielkogabarytowe, chemikalia (farby, lakiery, przeterminowane 
środki ochrony roślin), zużyte baterie i akumulatory, metale, żarówki, oraz przeterminowane lekarstwa, igły 
i strzykawki, odpady tekstyliów i odzieży; odpady budowlane i rozbiórkowe / z limitem do 200 kg/rok /, 
bioodpady / nie zawierające odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 
zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy - tzw. odpadów zielonych /. 

2. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe bez względu na długość okresu korzystania 
z nieruchomości; mogą dostarczyć do PSZOK bezpłatnie: zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, meble 
i odpady wielkogabarytowe, chemikalia (farby, lakiery, przeterminowane środki ochrony roślin), zużyte baterie 
i akumulatory, metale, żarówki, oraz przeterminowane lekarstwa, igły i strzykawki, odpady tekstyliów 
i odzieży; odpady budowlane i rozbiórkowe / z limitem do 200 kg/rok /, bioodpady / nie zawierające odpadów 
stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy -  tzw. 
odpadów zielonych /- pod warunkiem posiadania umowy cywilno-prawnej z podmiotem wpisanym do rejestru 
regulowanego podmiotów odbierających odpady komunalne. 

3. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych mogą dostarczyć do PSZOK odpłatnie: zużyty sprzęt 
elektroniczny i elektryczny, meble i odpady wielkogabarytowe, chemikalia (farby, lakiery, przeterminowane 
środki ochrony roślin), zużyte baterie i akumulatory, metale, żarówki, oraz przeterminowane lekarstwa, igły 
i strzykawki, odpady tekstyliów i odzieży; odpady budowlane i rozbiórkowe, bioodpady / nie zawierające 
odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 
i cmentarzy - tzw. odpadów zielonych /. 

4. Opony przyjmowane będą za odpłatnością wg. cen obowiązujących w Punkcie Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych. 

5. Bioodpady zielone– przyjmowane będą odpłatnie wg. cen obowiązujących w punkcie do selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych. 

6. Odpady przyjmowane będą po okazaniu kodu kreskowego 

§ 8. Gminy Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych prowadzony będzie przez 
przedsiębiorcę wyłonionego w drodze przetargu, na zasadach określonych w umowie. 

§ 9. Właścicielom nieruchomości zamieszkałych przysługuje możliwość składania uwag do niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub przez prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Uwagi i zastrzeżenia składane są w formie pisemnej na adres 
Urzędu Gminy Zawoja tj.: Urząd Gminy Zawoja 34-222 Zawoja 1307. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXII/239/2020 Rady Gminy Zawoja z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności ilość odpadów 
komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od 
właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawoja. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A833903D-0AFC-473C-8175-45203CE73F46. Podpisany Strona 2



§ 12. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązująca od 01 stycznia 2025r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A833903D-0AFC-473C-8175-45203CE73F46. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XI/105/2025 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 23 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1
	lit. d w § 2 ust. 1
	lit. e w § 2 ust. 1
	lit. f w § 2 ust. 1
	lit. g w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12


		2025-01-23T11:13:00+0100




